КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 22 мая 2009 г. N 223

О СОЗДАНИИ АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Постановлением Правительства Рязанской области от 30.01.2008 N 26 "Об утверждении Порядка подготовки предложений о создании автономных учреждений путем изменения типа существующих государственных учреждений Рязанской области" приказываю:

1. Согласиться с предложениями ГУК "Рязанское областное гастрольно-концертное объединение "Рязаньконцерт" (Н.В.Панин), ГУК "Рязанский государственный ордена "Знак Почета" областной театр драмы" (Ж.В.Виноградова), ГУК "Рязанский государственный областной театр кукол" (К.Г.Кириллов) о целесообразности создания автономных учреждений путем изменения типа указанных государственных учреждений культуры.

2. В срок до 25 июля 2009 г. направить на согласование в министерство имущественных и земельных отношений Рязанской области соответствующие предложения и проект распоряжения Правительства Рязанской области.

3. ГУК "Рязанское областное гастрольно-концертное объединение "Рязаньконцерт", ГУК "Рязанский государственный ордена "Знак Почета" областной театр драмы", ГУК "Рязанский государственный областной театр кукол" представить в комитет:

- предложения о создании автономных учреждений путем изменения типа существующих государственных учреждений, доработанные в соответствии с формой, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2007 N 325, в срок до 20 июня 2009 г.;

- проекты расчета размера субсидий на финансирование создаваемых автономных учреждений на 2010 год, включая субсидии на возмещение нормативных затрат по оказанию ими государственных услуг физическим и юридическим лицам, в срок до 10 июня 2009 г.

4. Отделу по координации деятельности организаций культуры и искусства (Г.С.Байдова) осуществить координацию работы по подготовке предложений, указанных в пункте 3 настоящего приказа, контроль за своевременностью и правильностью их оформления.

5. Отделу планирования и исполнения бюджета (Л.С.Полегаева) в срок до 15 июня 2009 г. подготовить расчет размера субсидий на финансирование создаваемых автономных учреждений, включая субсидии на возмещение нормативных затрат по оказанию ими государственных услуг физическим и юридическим лицам, на 2010 год.

6. Главному специалисту по правовым вопросам В.С.Торховой подготовить проект распоряжения Правительства Рязанской области, указанный в пункте 2 настоящего приказа.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета Г.Н.Соколову.

Председатель комитета

Е.Г.ЦАРЕВА